Приложение 2
(для Республики Казахстан)
ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР
г. ____________

«   » ___________ 201 _ г.

________________, в дальнейшем именуемое «ЛИЦЕНЗИАР», в лице _____________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и _______________, в дальнейшем именуемое «ЛИЦЕНЗИАТ», в лице ___________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЛИЦЕНЗИАР, имея соответствующие полномочия от правообладателей, обязуется передать ЛИЦЕНЗИАТУ право на использование (простую неисключительную лицензию) приобретаемых им по настоящему Договору программ для ЭВМ и баз данных (далее - УСЛУГИ).

1.2. Право на использование УСЛУГ подразумевает под собой неисключительное право на воспроизведение в целях инсталляции программ для ЭВМ (далее - ПРОДУКТ) и их запуска, а также право на совершение в отношении них иных действий в соответствии с условиями «Пользовательского лицензионного соглашения», относящегося к конкретному ПРОДУКТУ.

1.3. Наименование ПРОДУКТОВ, право на использование которых передаются ЛИЦЕНЗИАРОМ ЛИЦЕНЗИАТУ, а также иные условия указываются в заявках и Актах передачи прав, становящихся неотъемлемой частью настоящего договора.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Цена УЛУГИ для ЛИЦЕНЗИАТА определяется по прайс-листу ЛИЦЕНЗИАРА. При этом под «ценой» УСЛУГИ в настоящем Договоре подразумевается вознаграждение, которое полагается ЛИЦЕНЗИАРУ за переданные права и которое фиксируется в двусторонних Актах передачи прав.

2.2. Цена УСЛУГИ включает НДС 12%.

2.3. Выплата вознаграждения осуществляется в безналичном или наличном порядке на основании счета, выставляемого ЛИЦЕНЗИАРОМ.
3. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЛИЦЕНЗИАТА

3.1. ЛИЦЕНЗИАТ обязуется своевременно оплачивать и принимать УСЛУГИ. При этом датой исполнения обязательства ЛИЦЕНЗИАТА по оплате считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет ЛИЦЕНЗИАРА или внесение соответствующей суммы в кассу.
3.2. ЛИЦЕНЗИАТ обязуется строго придерживаться и не нарушать правил лицензионного использования ПРОДУКТОВ.

3.3. ЛИЦЕНЗИАТ обязуется не осуществлять действий по обходу технических средств защиты, встроенных в ПРОДУКТЫ.
3.4. В СЛУЧАЕ НЕОБХОДИМОСТИ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ ИНЫЕ ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПО УСМОТРЕНИЮ СТОРОН
4. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЛИЦЕНЗИАРА

4.1. ЛИЦЕНЗИАР обязуется отпускать ЛИЦЕНЗИАТУ оплаченные УСЛУГИ в требуемом количестве в соответствии с условиями, предусмотренными Сторонами в Акте (-ах) передачи прав.
4.2. В СЛУЧАЕ НЕОБХОДИМОСТИ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ ИНЫЕ ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПО УСМОТРЕНИЮ СТОРОН
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до момента исполнения Сторонами, взятых на себя обязательств.

5.2. Объем и срок действия прав на использование в отношении конкретных ПРОДУКТОВ, переданных ЛИЦЕНЗИАТУ в период действия настоящего лицензионного договора, определяется «Пользовательским лицензионным соглашениям», текст которого опубликован на официальном сайте правообладателя по адресу portal.1c.ru.
5.3. Настоящим ЛИЦЕНЗИАТ подтверждает, что все действия совершенные в личном кабинете на официальном сайте правообладателя после введения учетных данных, присвоенных ЛИЦЕНЗИАТУ (конклюдентные действия), совершаются от его имени и в его интересах соответствующим образом уполномоченными лицами, и как следствие влекут для ЛИЦЕНЗИАТА возникновение прав и обязанностей
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЛИЦЕНЗИАТ
	ЛИЦЕНЗИАР

	_______________ /     /
	_________________ /    /